

Kolejna Letnia Akademia Kultury i Języka Polskiego już za nami

Bardzo pracowicie spędzili ostatnie dwa tygodnie uczestnicy XVIII Letniej Akademii Kultury i Języka Polskiego. W tym roku uczestniczyło w niej trzynastu młodych ludzi z Polski, Ukrainy, Białorusi i Litwy.

Od lat podstawowym celem Letniej Akademii Kultury i Języka Polskiego jest przypominanie młodym Polakom żyjącym na dawnych kresach Rzeczypospolitej o ich polskich korzeniach. Dla polskiej młodzieży, która towarzyszy rówieśnikom ze Wschodu, akademia ma przypominać, że za wschodnią granicą nadal żyją nasi rodacy.

Tegoroczna Letnia Akademia Kultury i Języka Polskiego zainaugurowana została w głogowskim ratuszu. W Sali Rajców jej słuchacze nie tylko mieli okazję spotkać się z panią Martą Dytwińską - Gawrońską, która przywitała młodzież w imieniu prezydenta Głogowa. Wizyta w głogowskim magistracie była także okazją do spotkania się z Sergiuszem Bojarcukiem, który przed laty również ukończył Akademię, a później został jednym z jej wychowawców.

Podobnie jak w latach ubiegłych, pierwszą część LAKiJP jej słuchacze spędzili w Głogowie. W tym czasie uczestniczyli w licznych wykładach i spotkaniach. W związku z tym, że w tym roku przypada 150. rocznica urodzin Józefa Piłsudskiego, właśnie postać marszałka była motywem przewodnim tegorocznej Akademii. Ale nie tylko. Młodzież miała również okazję spotkać się z archeologami, którzy prowadzą prace na Starym Mieście. Sporym zainteresowaniem młodzieży cieszyło się także spotkanie z członkami Grupy Historycznej im. Henryka Kończykowskiego ps. Halicz oraz z grupą historyczną ze stowarzyszenia Patriotyczny Głogów. Z ciepłym przyjęciem uczestników Letniej Akademii Kultury i Języka Polskiego spotkała się wizyta Przemysława Bożka z Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Głogowska część LAKiJP trwała tydzień. Drugi tydzień przedsięwzięcia młodzież spędziła podróżując. W tym roku wyjazdowe wykłady Akademii odbyły się w Krakowie, w Warszawie, gdzie młodzież przyjął wicemarszałek sejmu Ryszard Terlecki, w Grodnie oraz w Wilnie. Na zakończenie Akademii młodzież zgodnie stwierdziła, że choć wykładów było bardzo dużo i niemal całe dwa tygodnie były bardzo pracowite, to jednak nie był to czas stracony, a wyniesiona z Akademii wiedza przyda się im w przyszłości. - Warto było przyjechać do Głogowa. Warto było wziąć udział w Letniej Akademii - mówili jej słuchacze żegnając się z wykładowcami i poznanymi kolegami i koleżankami.

Organizację tegorocznej Letniej Akademii Kultury i Języka Polskiego wsparła finansowo gmina Głogów oraz Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna.



